CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 163/2024

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Sugere à Senhora Chefe do Escritório Local da

Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do

Norte – CAERN Currais Novos, Luana Gomes de

Oliveira, que proceda à atualização do saneamento

básico da Rua Nerival Araújo (bairro Manoel

Salustino), com a substituição das atuais manilhas

por canos, tendo em vista a recorrente ocorrência

de estouramento do esgoto em frente à casa de

número 55, causando transtornos e riscos à saúde

dos moradores."

Senhor Presidente,

A situação do saneamento básico na Rua Nerival Araújo é crítica, especialmente em frente

à casa de número 55, onde o esgoto frequentemente estoura, causando mau cheiro e risco de

contaminação. A substituição das manilhas por canos modernos é uma medida essencial para resolver

este problema, melhorar a qualidade de vida dos residentes e proteger a saúde pública.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, à Chefe do Escritório Local da Companhia de Água e Esgoto do Rio Grande do Norte –

CAERN, Currais Novos, Senhora Luana Gomes (Av. Presidente Getúlio Vargas, 800 - Manoel Salustino, CEP:

59.380.000, Currais Novos/RN)

Currais Novos/RN, 08 de julho de 2024

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-07-08T09:11:12-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490